
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

24 июля 2024 года 
   

 
 № 88-1 

О регистрации  

кандидата в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва, 

выдвинутого Тульским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партией России  

по одномандатному избирательному округу № 14, 

Селиверстова Артема Алексеевича  

 

Рассмотрев документы, представленные для уведомления о 

выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Тульской областной Думы 

восьмого созыва, выдвинутого Тульским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

по одномандатному избирательному округу № 14, Селиверстова Артема 

Алексеевича, проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата 

требованиям закона, а также достоверность представленных сведений, 

территориальная избирательная комиссия Ясногорского района Тульской 

области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 14, установила следующее. 

Кандидат Селиверстов Артем Алексеевич выдвинут в составе перечня 

кандидатов в депутаты от Тульского регионального отделения Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России по 

одномандатным избирательным округам, заверенного постановлением 

избирательной комиссии Тульской области от 04 июля 2024 года № 66-2. 

16 июля 2024 года в 10 часов 30 минут в территориальную 

избирательную комиссию Ясногорского района Тульской области, 

осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 14, кандидатом Селиверстовым 

Артемом Алексеевичем, выдвинутым Тульским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России, были представлены документы для уведомления о выдвижении в 

качестве кандидата в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 14. 



16 июля 2024 года в 17 часов 15 минут в территориальную 

избирательную комиссию Ясногорского района Тульской области, 

осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 14, кандидатом Селиверстовым 

Артемом Алексеевичем, выдвинутым Тульским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России, были представлены документы для регистрации в качестве кандидата 

в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 14. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 38 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

регистрация кандидата при проведении выборов в органы государственной 

власти субъектов Российской Федерации осуществляется при наличии 

предусмотренных законом документов, представляемых для уведомления о 

выдвижении и регистрации кандидата, а также при наличии необходимого 

количества подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения 

кандидата, либо при наличии решения политической партии (ее 

регионального отделения или иного структурного подразделения), на 

которую распространяется    действие   пунктов 3-4 статьи 35.1 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации». 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России указана в списке политических партий, на которые распространяется 

действие пункта 3 статьи 351 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 67/493-8. 

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь пунктом 18 статьи 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 2 статьи 25 Закона Тульской области от 01 апреля 2013 

года № 1893-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных 

с выборами депутатов Тульской областной Думы», постановлением 

избирательной комиссии Тульской области от 07 июня 2024 года № 60-9 «О 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий на выборах 

депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва», территориальная 

избирательная комиссия Ясногорского района Тульской области, 



осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 14, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Зарегистрировать Селиверстова Артема Алексеевича кандидатом в 

депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва, выдвинутым Тульским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партией России по одномандатному избирательному 

округу  № 14 (дата регистрации: 24 июля 2024 года, время регистрации: 

17 часов 08 минут). 

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение 

установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление в газету «Ясногорье» для 

официального опубликования, в избирательную комиссию Тульской области 

для размещения на ее официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

 М.В. Белова 

 

Секретарь комиссии                Н.В. Пирютина 

 

  


